
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32884 5Quarta-feira, 13 DE MAIO DE 2015

EXECUTIVO
.

.

.

GABINETE DO GOVERNADOR

.

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2015
OBJETO: Aquisição de material de segurança para garantir a 
integridade do Governador do Estado, bem como das instalações 
físicas dos locais em que o Chefe do Executivo do Estado estiver, 
de acordo com as especifi cações e detalhamento técnico exposto 
no Termo de Referência, além das condições previstas no Edital e 
seus anexos, cuja abertura dar-se-á às 10h00min, (Brasília), do 
dia 26/05/2015, através do site: www.comprasnet.gov.br.
PREGOEIRO: Alan Ailton da Silva Guimarães - MAJ PM
Orçamento:

Programa de Trabalho
Natureza 

da 
Despesa

Fonte do 
Recurso

Origem 
do 

Recurso
04122131729620000 449052 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello - TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo 827032

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 104/2015 - CMG, 12 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 277/2015-CMG, datado de 
06/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CAP PM RG 

27275 MARCUS 
VINICIUS DE 

CASTRO ALVES
5808103/1 483.251.712-00 04 à 

07/05/15
3,5 

(completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 12 de maio de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 827297

PORTARIA Nº 105/2015 - CMG, 12 DE MAIO DE 2015
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO:  o Processo nº 274/2015-CMG, datado de 
05/05/2015
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao 
Policial Militar abaixo mencionado, por ter seguido viagem para o 
município de SALINÓPOLIS/PA, a serviço do Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
SD PM RG 

32945 CLAYTON 
MENEZES 
CUNHA

541925171 752.318.162-72 27/04 à 
01/05/15 4,5 (completa)

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 12 de maio de 2015
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 827304

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 102/2015 - CMG, 11 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder férias regulamentares aos Policias Militares, abaixo 
relacionados, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

GRAD. NOME PERÍODO DE GOZO
CAP PM MARCELO PEREIRA DE 

HOLANDA
06/05/2015 a 
04/06/2015

2º SGT PM JÂNIO FRAN DOS SANTOS 
PINTO

01/05/2015 a 
3/05/20015

2º SGT PM LILIANA DOS SANTOS 
CARVALHO

01/05/2015 a 
30/05/2015

CB PM WILSON CARLOS 
MARQUES DOS SANTOS

01/05/2015 a 
30/05/2015

CB PM GIVANILDO SOARES 
SANTIAGO

01/05/2015 a 
30/05/2015

CB PM ROSINALDO DA COSTA 
SOUZA

05/05/2015 a 
03/06/2015

CB PM EDWARDO JOHNATAS 
NASCIMENTO DA SILVA

04/05/2015 a 
02/06/2015

SD PM ANDERSON PINHEIRO DA 
SILVA

01/05/2015 a 
30/05/2015

SD PM PAULO ALBERTO FRANCO 
DE SOUZA

01/05/2015 a 
30/05/2015

SD PM NAYARA ANDREZA 
MONTEIRO MATOS

04/05/2015 a 
02/06/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 11 de Maio de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo 827311

PORTARIA Nº 103/2015 - CMG, 11 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
exercício de suas atribuições legais.
RESOLVE:
I - Conceder, férias regulamentares ao Servidor Civil abaixo 
relacionado, lotados na Casa Militar da Governadoria do Estado.

NOME DIAS PERÍODO DE GOZO
JURANDIR FERREIRA 

DA SILVA 30 09/05/2015 a 07/06/2015

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém / PA, 11 de Maio de 2015.
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO - TEN CEL QOPM RG 21133

Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado
Protocolo 827312

.

.

VICE-GOVERNADORIA DO 
ESTADO

.

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 056/2015-GVG  DE 07 DE MAIO DE 2015.
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
CONSIDERANDO o art. 74 e 75, Lei 5.810 de 24 de Janeiro de 
1994.
RESOLVE:
CONCEDER, 30 dias de férias regulamentares a servidora desta 
Vice-Governadoria, conforme abaixo relacionado:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO DE 
GOZO

Rosângela 
Conceição

14.03.2014 a 
13.03.2015

08.06.15 a 
07.07.15

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
KADMIEL PACÍFICO DA COSTA

Chefe de Gabinete
Protocolo 827077

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria nº 320/2015-PGE.G., de 12 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 02 1/2 
diárias no valor de R$ 720,00, a servidora Renata de Cassia 
Cardoso de Magalhães, Procuradora do Estado, Id. Funcional 
55589783/1, com saída de Belém-PA para São Paulo-SP, no 
período de 17 a 19.05.2015, para participar da II Jornada de 
Direito da Saúde.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 827435
Portaria nº 321/2015-PGE.G., de 12 de maio de 2015
CONCEDER de acordo com o decreto 2819 de 06.09.94, 02 
1/2 diárias no valor de R$ 720,00, a servidora Adriana Moreira 
Bessa Sizo, Procuradora do Estado, Id. Funcional 80845530/2, 
com saída de Belém-PA para São Paulo-SP, no período de 17 a 
19.05.2015, para participar da II Jornada de Direito da Saúde.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 827436

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 156 /2015 - DE 08 de Maio de 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 
de janeiro de 1994;
CONSIDERANDO, ainda os termos do Processo n° 2014/584794 
;
RESOLVE:
I - CONCEDER a(o) servidor VANIA KATIA DANTAS ELIAS DAVID, 
Id. Funcional nº 5112494 / 1 ocupante do cargo de, ASSIST. 
SOCIAL, lo tado no(a) COORDENADORIA DE QUALIDADE NA 
GESTAO - SEAD, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período 
de 02 de Janeiro de 2015 a 31 de Janeiro de 2015, referente ao 
triênio 16 de Outubro de 2001 a 15 de Outubro de 2004.
II - Os efeitos desta portaria retroagirão a contar de 02.01.2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRACAO, BELEM 08 de 
Maio de 2015
VANIA CRISTINA SOUSA RODRIGUES
Diretor(a) de Administração e Finanças

Protocolo 827539

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12/2014
Data de Assinatura: 12/05/2015
Valor: 101.433,93
Vigência: 13/05/2015 a 12/05/2016
Justifi cativa: prorrogação do prazo contratual
Origem do Recurso:
04.122.1297.45340000 339039 0101000000
Contratado: MACONFRIO E REFRIGERAÇÃO LTDA
Endereço: AV. Pedro Alvares Cabral 800, Belém/PA

Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Protocolo 826506

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 141 /2015 - DE 29 DE ABRIL DE 2015
O(A) DIRETOR(A) DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 1546/2014 
de 02/07/2014 publicada no DOE nº.  de 03/07/2014 e as que 
lhe foram delegadas pela Portaria n° 518/2014, de 10 de Julho 
de 2014, publicada no DOE 32686 de 17/07/2014 e


